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Me 22.02.2020 né ora 20:58, Instituti Kombétar i Shéndetit Publik, ka kérkuar nga té
gjithé drejtorét t& institucioneve shéndetésore né Republikén e Kosovés né ményre
urgjente té sigurohen:

1. Identifikimin e objektit pér karantiné t& grupeve, pacienteve qé jané t& dyshimt me
Corona Virus, me qéllim t& mos pérzierjes me pacienté té tjeré.

2. Sigurimi i paisjeve mbrojtése pér puntorét shéndetésoré t& QK MF-ve.
3. Sigurimi i njé e m& shumé termometrave me rreze infra té kuqe.

4. Té gjitha QKMF-té t& pérditésojné t& dhénat dhe té raportojné né detaje pér té gjitha
masat e ndérmarra.

Me 23.02.2020 Ministria e Shéndetésisé dhe IKSHP ka kérkuar me prioritet nga
Komunat t& caktojmé ekipe 24 oréshe t& cilat nga data 24.02.2020 (& béjné matjen e
temperaturés t& gjithé qytetaréve qé kérkojné shérbime shéndetésore né QKMF.



Poashtu &shté kérkuar gé t& caktohen ekipe mbéshtetése né pikat kufitare, ku do t&
kontrollohen t& gjithé pasagjeret né hyrje té kyfinjéve toké&soré t& Kosoves pér shenja
klinike t& Corona Virusit.

Duke u mbéshtet né rekomandimet dhe detyrat e dalura nga IKSHP dhe MSH, qé nga
data 24.02.2020, DSHMS-QKMF, ka ndérmarré t& gjitha masat e nevojshme ku
siguroi:

I. 3 termometra me rreze infra tkuqe
2. maska, doreza dhe dezifektues.

3. Identifikimi i objektit pér ekzaminim t€ pacientéve t€ dyshimt- Njésia e Urgjencés
caktohet si port& hyrése pér pacientét ¢ dyshuar me Corona Virus.

4. Veshmbathje komplet me syza mbrojtése ( t€ cilat komuna joné i ka poseduar qysh
moti dhe kemi qené t& gatshém pér t& ndihmuar edhe komunat t€ cilat kan& pasur nevojé;
Lipjanin, Drenasin, Prishtinén, Vitin€, Ferizajin dhe Pején ).

5. Formuam ekipet p&r monitorimin e situatés, jané& caktuar katér ekipe monitoruese.

6. U ngrit niveli i higjienés dhe masava tjera profillaktike né bazé rekomandimeve t&
IKSHPS-S& : Dezifektimi i QKMF-s& dhe autoambulancave né baza ditore.

7. I gjithé personeli &sht€ i njoftuar me masa t€ cilat duhet t&€ ndérmerrén né parandalimin
e infeksionit me Corona Virus.

8. Kemi vendosur postere, njoftues, udh&zues mbi njohurité pér virusin né t& gjitha
Shkollat, Ambullanta, Shtépi t& Pleqve, Qendér pér Puné Sociale, Qendra Rinore, Salla
Sportive, Shtépi t& Kulturés, Qendrén pér Punsim, Komunég etj.

9. Stafi administrativ dhe teknik angazhohen me puné & tjera si:
- staf mbé&shtetés pér ekipe shéndetésore, vozités etj.

10. Jang& dediku autoambulanca dhe vetura vetém pér raste t&€ dyshuara me virusin
Corona.

11. U siguruan ekipe mbéshtetése né Aeroportin e Prishtings "ADEM JASHARI", t&
paisura me veshmbathje, termometra. Kryetari i Komunés siguroi mbéshtetje logjistike
pér kéto ekipe (paisjet, veturén, ushqimin).

12. Paisen me mjete mbrojtése t& gjithé pacientét e Hemodializés.

13. Ndérpriten t& gjitha pushimet vjetore pér puntorét shéndetésoré.



Nga data 23.02.2020 éshté punu ¢do dité jave dhe takime t& rregullta ditore me Kryetarin,
DSHMS dhe QKMF.

Duke pas parasysh situatén epidemologjike e cila merrte pérmasa mé t€ médha si dhe
fluksin e madhé t& udhétaréve t& kthyer nga vatrat epidemike mé 08.03.2020 nga MSH
rekomandohet te dyfishohen ekipet e QKMF-ve ne hyrjet kufitare te Kosovés, si dhe
personat ge vin€ nga vatrat epidemologjike t& vetékarantinohen. Me kété rast dyfishohen
ekipet tona né Aeroport t& Prishtinés ku dérgohet edhe epidemiologia € Komunés soné.
Gjithsej formohen tri ekipe mbéshtetése nga Komuna e Obiligit.

Sigurohen mjete mbrojtése pér personel nga Komuna e Obiligit, konkretisht nga petty
cash i DSHMS.

Me qéllim t& menaxhimit t& situatés dhe rrezikut t& mundsh&m nga Corona Virusi mé
11.03.2020. n& Komunén e Obiliqit mbyllet p&rkohé&sisht "Shtépia e Plegéve” si rezultat i
rrezikshmérisé€ mé t& larté q& t& moshuarit t¢ atakohen nga Virusi Korona. Pas mbylljes s&
aktiviteteve né& “Shtépiné sé Pleqéve” ky objekt caktohet si karanting pér rastet e
infektuara me COVID-19.

Nga depo Qéndrore e Ministrisé s& Shéndetésisé mé& 12.03.2020, paisemi me 80
veshémbathje dhe 5 termometra me rreze infra t& kuge.

Formohen ekipe mobile q& punojné 12 oré, t& paisura me mjete mbrojtése pér egzaminim
t& pacientéve t& dyshimt.

Mé 13.03.2020 formohet Shtabi Komunal Emergjent p&r kordinimin e aktiviteteve pér
parandalimin e COVID-19 n& Komunén e Obiliqit.

Sigurohet dezinfektues, maska, doreza dhe termometra me rreze infra t& kuqe pér zyrén
prit€se né Komung, inspektorét komunal, zyrtarét e policisg, sigurimin.

ME 14.03.2020 nga donator t& ndryshém, siguruam 400maska dhe 2 termometra me rreze
infra t& kuqge.

ME 15.03.2020 me kérkesé t&€ MSH u dérgu njé ekip  shéndetésore né mbéshtetie  t&
kufirit n€ Elez Han. Ekipa shéndetésore nga Komuna e Obiliqit ekzaminoi mbi 100 t&
ardhur nga vatrat epidemiologjike.

ME kérkesé t&€ Ministrisé s& Shéndetésisé, mé 15.03.2020 Qeveria merr vendim  me
nr.01/11 (€ shpallg gjendje t& emergjencés pér shéndetin publik.

ME 15.03.2020 nga policia e Komunés soné jemi njoftu pér njé t& ardhur, shtetase italiane
nga Venecia e punsuar né biznesin XX, t& Komunés song. Ekipa shéndetésore takon



menjéher shtetasen italiane € cilés i bén ekzaminimin  pér shenjat e COVID-19.

E ardhura gjaté gjithé kohé&s kishte mbajtur maské dhe doreza e cila nuk kishte shenja t&
virusit. [u dhané t& gjitha rekomandimet e duhura, vetizolim n& banesén té cilén jetonte,
nénshkrimin e deklaratés se nuk do thente asnjé rekomandim as detyré t& vet&izolimit
dhéng nga IKSHP-ja, numrin e telefonit.

Nga banorét e Komunés soné me 15.03.2020 u njoftuam pér njé t& kthyer n€ Komunén e
Obiligit. Personi XX kishte ardhur nga Bolzano e [talisé. Gjendja shéndetésore ¢ té
ardhurit ishte e qeté dhe stabile, nuk kishte shenja t& virusit COVID-19.

[ rekomanduam géndrim né shtépi deri né 14 dité, morém numrin kontaktues me t& cilin
do kontaktohet ¢do dit& dhe do i jepen rekomandime né vazhdimsi.

Mg, 15.03.2020, rreth orés 21:00 rasti | konfirmuar nga IKSHP-ja, ¢ifti I ardhur nga
Londra gé ka rezultuar pozitiv 1&shohet nga Klinika Infektive p&ér vet& izolim né
Komunén tong, duke mos informu Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare n& Obilig n&
ményré q€ ta siguronim transportin sipas rekomandimeve, po ashtu pa dijenin e Shtabit
Emergjent Komunal apo Policing.

Mg, 15.03.2020, paisém Stacionin ¢ Policis€ me nj& termometér me rreze infra t€ kuqe.

ME dat€, 16.03.2020, morrém informacion pér njé t& ardhur nga Milano. Ekipa e
QKMF-s¢ vizitoi menjéheré familjen pér egzaminimin e shenjave t& virusit Corona.
Familjes ju dhang t€ gjitha rekomandimet dhe e udh&zuan pér veté izolim.

Me secilén familje t& vetgizoluar n€ baza ditoré ka komuniku Epidemiologiae
QKMF-Obiliq. Cdo dité nga familjet jané marré t& dhéna pér gjendjen e tyre shéndetésore
dhe ju jan& pérserit rekomandimet dhe pérgjegjésité e veteizolimit né ményré q& &
shmanget pérhapja e virusit COVID 19,

Mg, 16.03.2020, furnizuam zyrtarét komunal dhe inspektorét me mjete mbrojtése si:
Doreza, Maska dhe termometér me rreze infra t& kuqe.

NE& ora 12:49 mé&, 16.03.2020, u furnizuam nga depo géndrore ¢ MSH me material
mbrojtés si: 300 Maska dhe 4000 Doréza.

Mg, 16.03.2020 dhe 17.03.2020 epidemiologia s& bashku me drejtorin e QKMF-sé
vizituan t€ gjitha qendrat e shérbimeve shéndetésore duke v&zhguar zbatimin e

rekomandimeve dhe detyrave né lidhje me parandalimin e infeksionit me Covid-19.

Mg, 17.03.2020, kontaktuam me t& gjithé Kryetarét e Késhillave t& fshatrave dhe lagjeve
pér t€ verifikuar nése ka t& ardhur nga vendet e prekura me Covid-19.

Mg, 17.03.2020, furnizohet me material mbrojtés zyrtarét komunal dhe inspeksioni.



Mé, 17.03.2020 né ora 11:00, u takuam me Kolegjiumin e Shé&ndet&sisé né& Prishting, t&
gjithé drejtorét e DSHMS-ve paraqitén kérkesat urgjente si:

1. Ké&rkesé pér furnizim me material mbrojtés né€ menyré urgjente

2. Komunikim n& baza ditore me nivelin qéndroré

3. Kérkesé pér furnizim me pako ushqgimore pér rastet sociale, rastet ¢ izoluara né
karanting€ dhe ekipet kufitare.

Mg, 17.03.2020, u vendos tenda né QKMF me géllim t€ egzaminimit t€ rasteve té
dyshuara me Covid-19.

Mg, 17.03.2020, ekipa e QKMF dérgohet né Elez Hané. Gjaté 12 oréve puné kontrolluan
150 persona t& hyré né Kosové.

NE ora 13:00 mé&, 18.03.2020 ekipa Shéndetésore kontaktoi ¢iftin e prekur me Covid-19
ku e ndihmuan me ushqim si dhe pako higjienike, ju pérséritén rekomandimet e
vetizolimit. Qifti i rezultuar pozitiv me COVID 19 deklaruan se jané miré dhe nuk po i
thejné rregullat e vet izolimit.

ME, 19.03.2020, né ora 9:03, vizituam banesat kolektive né Plemetim, ku biseduam me
perfaquesin e tyre. Gjendja shéndetésore e tyre ishte e miré dhe nuk Kishte t& ardhur nga
vendet e tjera.

Né ora 10:00 vizituam ambullantén e Plemetinit ku doktori deklaroi se gjendja ishte e
qeté dhe stabile, nuk ka té& dyshuar apo té ardhur nga vendet e prekura me Covid-19.

ME, 19.03.2020 Bashkésia Islame béri shp&rndarjen e pakove higjienike né& Plemetin, ata
ndihmuan 60 familje n& banesat kolektive, Plemetin, n& lagjjen Markovac- 10
familje,Obilig- 9 familje, si dhe familje te ndryshme né Mazgit, Breznicé, Milloshevé dhe
Kozaricg, gjithésej u ndihmuan 150 familje me mjete higjienike.

MEé 19.03.2020 dy banoré nga Obiligit me simptoma dyshimi. Rekomandohen vetizolim
14 dit€. Kontaktohen né baza ditore nga epidemiologia e QKMF.

ME, 20.03.2020, ekipa e QKMF nga ora 15:00 ishte né Aeroportin Adem Jashari pér té
kontrollu edhe 100 t& ardhur nga Gjermania.

ME, 20.03.2020, né ora 14:52, u funizuam me Material mbrojtés nga MSH.

Mg 20.03.2020 né ora 18:37, njé e dyshuar me shenja t& Covid-19 u dérgua né Klinikén
Infektive pér analiz, pas ekzaminimit rekomandohet pér vetgizolim.

Dy raste n€ ora 23:30 me dat& 20.03.2020, dérgohen nga ekipa e QKMF-s& Obilig, né
Klinikén Infektive si raste t& dyshuara me Covid-19. T& dy familjet pas ekzaminimit
shkojné né vetéizolim.




T& gjitha familjet e vet€izoluara jan& kontaktu né baza ditore nga Epidemiologia joné.

Jané rekomandu pér masat e vetéizolimit si dhe ju jané pérsérit masat mbrojtése té cilat
duhen t€ ju pérmbahen po ashtu t& ké&rkojn& né€ ményré urgjente ndihmé mjek&sore nése
kang ndonjé shqgetsim apo pérkegsim té gjendje shéndetésore. Po ashtu qé nga rasti i paré
i paraqitur pozitiv me COVID 19 &shté ofru mbéshtetje logjistike pér € gjitha familjet e

vetizoluara nga Kryetari i Komunés s& Obiligit.

MEé 21.03. 2020, kryhet Dezinfektimi n& Komunén e Obiligit né kéto objekte:

Dezinfektimi n& Objektet e Institucioneve Komunale , Shkollore , Shéndetésore, Fetare dhe Kulturore Sportive

NR Objektet e Dizenfektuara né Komunén e Obiligit Siperfagja
1 Ekipa e Paré Data

2 Objekti I Komunés - QKRC 21.03.2020
3 Gjimnazi  “17 Shkurt” 21.03.2020
4 SHM Teknike “ [smail Dumoshi” 21.03.2020
5 Institucioni Parashkolloré 21.03.2020
6 SHFMU ” Ibrahim Rugova” Obilig 21.03.2020
7 SHFMU ” Ibrahim Rugova” Mazgit I Ult 21.03.2020
8 SHFEMU  “Ibrahim Rugova” Mazgit I lart 21.03.2020
9 SHFMU ” Pandeli Sotiri” Obilig I Vjetér 21.03.2020
10 SHFMU  “Hasan Prishtina” Milloshevé 21.03.2020
11 SHFMU  “Hasan Prishtina® Raskové 21.03.2020
12 SHFMU Babimovc 21.03.2020
13 SHFMU “Naim FRASHERI” Breznci 21.03.2020
14 SHFMU “Naim FRASHERI” Kozaric 21.03.2020
15 Xhamia Obiligi [ Vjetér 21.03.2020
16 Xhamia Mazgit ] Ulét 21.03.2020
17 Xhamia Llazarev 21.03.2020
18 Xhamia Milloshevé 21.03.2020
19 Xhamia Bakshi - Objekt pér t& pame 21.03.2020
20 Xhamia Raskov - Objekt pér t& pame 21.03.2020
21 Xhamia Babimovc - Objekt pér t& pame 21.03.2020
22 Kisha Babimove 21.03.2020
23 Xhamia Breznic 21.03.2020
24 Xhamia Kozaric 21.03.2020
25 OQMF -  Milloshevé 21.03.2020
26 AMF -  Babimove 21.03.2020




27 AMF - Breznic 21.03.2020
28 Objekti - BU- Market HYRJA 1-2 21.03.2020
29 Objekti  te KEDS 21.03.2020
30 Ndértesa e Kuge 1-2 21.03.2020
31 OBJEKTI I BARDH tek Aziz Zhilivoda 21.03.2020
32 Objekti te DBB 21.03.2020
33 Objekti tek Barakat 21.03.2020
34 Shtépia e Kulturés « Xhavit Haziri” 21.03.2020
35 Qendra sportive - “Adem Jashar”i 21.03.2020
36 Ekipa e dyt& Obilig 21.03.2020
37 QKMF - OBILIQ

38 Krygi | KUQ 21.03.2020
39 QQendra Rinore 21.03.2020
40 Handi Kosi 21.03.2020
41 Shtépia e Penzionerave 21.03.2020
42 Qendra pér Punésim 21.03.2020
43 QPS 21.03.2020
44 Stacioni  Policor 21.03.2020
45 Banesate Hades 1-2-3-4-5 21.03.2020
46 Banesat D dh GJ 1-2 21.03.2020
47 Banesat Kolektive Plemetin 21.03.2020
48 Barakat e RAE 21.03.2020
49 Shtépia e Kulturés 21.03.2020
50 Shkolla Fillore ” Pandeli Sotiri” Plemetin 21.03.2020
51 Shkolla Fillore - Tek Serbét 21.03.2020
52 QMF - Plemetin 21.03.2020
53 Xhamia 21.03.2020
54 Kisha Ortodokse - Plemetin 21.03.2020
55 Xhamia Hamidi 21.03.2020
56 Shkolla Fillore” Mixheni “ Siboc 21.03.2020
57 AMF - SIBOC 21.03.2020
58 Xhamia tek Mexhuanet 21.03.2020
59 Shkolla Fillore  Graboc 21.03.2020
60 Xhamia Grabove 21.03.2020
61 Shkolla Fillore  “Fazli Grajgevci” Hade 21.03.2020
62 Xhamia Hade 21.03.2020
63 Shkolla ” Fazli Grajgevci” Lajthisht 21.03.2020
64 Shkolla Fillore ” Fazli Grajgevci “ Palaj 21.03.2020
65 Xhamia - Lajthisht - Objekt pér t& pame 21.03.2020




Mé 23.03.2020, Kryqi i Kuq vendor n€ bashké&punim me UNICEF dhe DSHMS, ka
shpérnda 70 pako higjienike pér komunitetet € cenueshme RAE, né ndértesat kolektive ng
Plemetin si dhe familjet e vendosura né barakat e Plemetinit.

Mg 24.03.2020, DSHMS, QPS dhe Kryqi i Kug shpémdang 200 pako ushqimore pér
200familje, ku vlera e pakos ishte 50€, donacion ky nga Viva Fresh store dhe Bugqajt.
Prioritet ishin familjet e kategorisé s& paré dhe nénat vetéushqyese.

Mg 24.03.2020 né ora 16:30 u mbajt takim me Ké&shillin Emergjent Komunal.
Kryatari i Ké&shillit Emergjent njiherit Kryetari i Komunés s&€ Obiliqit k&rkoj t& ndahen
mjete pér furnizim me pako ushgimore pér 1200 familje, mjete pér dezinfektimin ¢
objekteve né ményré t& vazhdueshme si dhe sigurimin e mjeteve mbrojtése pér ekipet
shéndetésore né Komunén e Obiligit.
Me aprovimin e pjesétarve t& Shtabit Emergjent Komunal si dhe me aprovimin e
Asambleistéve Komunal u ndan& mjete né vleré prej 100,000.00€.

Kéto mjete u dedikuan pér:

60,000.00€ Ndihmé né& pako ushqimore dhe higjienike pér familjet n& nevojé. Viera e
pakos 50€.

25,000.00€ Dezinfektim i objekteve publike dhe t& tjera..
15,000.00€ Mjete mbrojtése dhe paisje shéndetésore pér personel.

I gjith& Shtabi Emergjent si dhe deputetet e Kuvendit Komunal né seancén e
Jjashtézakonshme u furnizuan me material mbrojtés.

ME 24.03.2020, organizata Rahmeti né bashké&punim me DSHMS, ka shpérnda nga 25kg
miell dhe 10kg patate pér 110 familje t& Komunitetit RAE n& Komunén e Obiligit.

NE baza ditore u bé dezinfektimi me klor i QKMF-ve, QMF, AMF dhe autoambulancave.

Mé 25.03.2020, u furnizuam me 100 mantil mbrojtés pér njé pérdorim nga donator t&
Komunés soné.

Meg 26.03.2020, UNICEF bén shpérndarjen e170 pakove higjienike pér komunitetin RAE
n€ Obilig, te azotiku, elektrobartja, né banesat kolektive né Plemetin, barakat e Plemetinit
dhe te kontinjerat. Vlera ¢ pakos 20€.

Mg 26.03.2020 me 200 pako higjienike u mbéshtetén familjet n& nevojé nga UNDP dhe
UNICEF.

ME 26.03.2020 nj& i dyshuar me simptoma t& infeksionit me COVID 19. Pas ekzaminimit
né Klinikén Infektive i dyshuari rekomandohet né vetizolim 14 dité.



Mg 27.03.2020 Ballkan Sunfllowers bén shpérndatjen e 130 pakove ushgimore dhe
higjienike. Vlera e pakos 20€.

1OM mbéshtet 10 familje nga t& kthyerit né Komunén e Obiliqit, 9 familje t& komunitetit
RAE dhe 1 néné veté ushqyese e komunitetit serb. Vlera e pakos varet nga antarét e
familjes, fillon nga 200€ ¢ deri n& 500€.

Ministria e Kthimit shp&rndan pako ushqimore dhe higjienike pér 20 familje sociale t&
komunitetit serb. Vlera e pakos 20€.

Mé 28.03.2020, Bashkésia Islame né bashk&punim me DSHMS, ndan nga 50kg miell pér
familjet e komunitetit RAE, t& Komunés sé& Obiligit.

ME 29.03.2020 u shp&rndan 150 pako ushgimore dhe higjienike si dhe 25kg miell nga
Bashkésia Islame dhe Duart e Bamirsisé, viera e pakos 50€,

Mé 30.03.2020 nga depo géndrore u furnizuam me material mbrojtés kundér COVID-19.
Mé 31.03.2020 filloi shpérndarja e 1200 pakove ushqgimore dhe higjienike nga Komuna e
Obiliqit pér familjet né nevojé. Vetém mbrenda késaj dite jané shpérmda 376 pako

ushgimore dhe higjienike. Vlera e pakos 50€.

Mjete mbrojtése kundér COVID -19 pér stafin shéndetgsorg, mé 31.04.2020 siguruam
nga Drejtori i Kekut Luigj Imeri né vleré prej 600€.

M¢ 01.04.2020 ¢ifti i ardhur nga Londra i rezoltuar pozitiv me COVOD-19, dérgohet pér
ritestim i cili pas ritestimit t& parg rezulton negativ.

Me kérkesé t&€ MSH dhe Prokurorisg, njé ekipé shéndetésore nga QKMF-Obiliq dérgohet
mé 02.04.2020 né€ pércjellje t& policisé t& transportojé dy shtetas t& huaj nga karantinimi
né€ Vranidolli pér né Leposavig- Jarinje.

ME 03.04.2020 njé banore e Komunés s& Obiligit s& bashku me femijét pas ekzaminimit
shkojné né vetizolim.

ME 03.04.2020 furnizuam Stacionin e Policisé né Obiliq me mjete mbrojtése.

Shtépin e ¢iftit e dezinfektuam mé 03.04.2020 ku po né kétg daté gifti rezultoi negativ pér
heré t& dyt& pas ritestimit t& béré né Klinékén Infektive.

Kryqi i Kuq siguroi 70 pako higjienike pér familjet né nevojé. Vlera e pakos 20€.

Mg 06.04.2020, dy banorg t&¢ Komunés sé Obiligit me simptome t& infeksionit COVID 19
shkojné né vetizolim.

Mg 07.04.2020 u furnizuam me mjete mbrojtése nga depo qéndrore.



Mé 08.04.2020 filloi t& béhet Dezinfektimi pér heré t& dyt€ né objektet Komunale,
Shéndetésore, Banesat Kolektive, QPS, Shtépiné e giftit t& rezultuar negativ pas ritestimit
t€ béré, shtépin& e Nazmi Dedincés, dy objektet ¢ OJQ Ballkan Sunfllowers, Shtépiné e
Kulturgés né Milloshevé, Shtépiné ¢ Penzionerave- ish Ambullantén né Milloshevé.
Mijetet e kétijé projekti jan& nga shuma e ndaré nga Kuvendi Komunal Obilig me daté
24.03.2020, kontraté e lidhur m& 03.04.2020né& vlere prej 24,500.00€ .

M&é 09.04.2020 njé& donatoré nga Prishtina ndihmon 4 familje né nevojé. Vlera ¢ pakos
50€.

MEé 10.04.2020 bashké&atdhetari yn& Preniqi nga Gjermania dhuron 20 pako pér familjet
né nevojé. Vlera e pakos 50€

MEé 13.04.2020 Halil Kastrati, Jetimat e Ballkanit dhuruan 200 pako ushgimore dhe
higjienike per familjet né nevojé t&€ Komunés soné. Vlera e pakos 50€.

M¢ 14.04.2020 njé banoré i Komunés sé Obiliqit pas testimit t& béré rezulton negativ.
Rekomandohet vetizolim pér 14 dité&.

Mé 15.04.2020 Véllezérit Mjeku nga Komuna e Obiliqit dhuruan 13 pako ushgimore dhe
higjienike pér familjet né nevojé.

Furnizuam me mjete mbrojtése zyrtarét komunal, ekipet t& cilat punonin né teren, stafin e
Qendrés pér Puné Sociale dhe policing.

Mé 16.04.2020 n& Qendrén pér Puné Sociale filloi aplikimi pér pakon fiskale, masa 15 ngé
vler€ prej 130€. Aplikuesit mundé t& aplikojng n& ményré fizike dhe online. Kjo pako
fiskale masa 15 vleng vetém pér ato familje té& cilat nuk kané asnjé t& pun&suar as nuk
pérfitojné nga asistenca sociale.

ME& 17.04.2020 kemi edhe disa raste me simptome dyshimi t€ cilat jan& kontaktuar pér t&
marr t€ dhéna epidemilogjike pér sémundjen Covid-19, & cilat raste jané né observim té
vazhdueshém.

T€ gjitha rastet kontaktohen me telefon pér masat q& duhet zbatuar (vetizolim 14 ditg)
njésia policore po ashtu i ka t& gjitha t& dhénat e tyre.

ME 17.04.2020 bashké&atdhetari yn& Mirena nga fshati Hade dhuroi 20 pako ushqimore
dhe higjienike pér familjet né nevoj&. Vlera e pakos 50€.

ME datén 19/04/2020 vizituam banorét e komunitetit RAE gé jetojné né ndértesat sociale
né& Plemetin ku pér s€ aférmi [ njoftuam dhe kshilluam pér t& disatén heré rreth sémundjes
s€ Covid-19 si dhe p&r masat mbrojtése kundér késaj sémundje t& rekomanduar nga
IKSHP, MSH, OBSH si dhe ju shperndang barna t& semuréve kronik.



Insulin varésit u furnizuan me insulina né sht€pit e tyre nga ekipet shéndetésore.

Me 19.04.2020 banor nga Obiliqgi, rezulton negative pas testimit, gjendja stabile.
Rekomandohet vetizolim 14 dité.

MEé 20.04.2020 né Komunén e Obiligit po vazhdon Dezinfektimi i objekteve pér heré té
treté€. U dezinfektuan objektet Shéndetésore dhe t€ gjitha autoambulancat,
Komuna,QKRC, Stacioni Policor dhe veturat e tyre zyrtare, QPS, Enti i Punsimit,
Banesat Kolektive né Plemetin dhe Obiliq, Barakat né Plemetin.

Mjetet ¢ kétije projekti jan& nga shuma e ndaré nga Kuvendi Komunal Obiliq me daté
24.03.2020, kontraté e lidhur mé 03.04.2020n& vleré prej 24,500.00€ .

Mé 21.04.2020 njé bashkéatdhetar nga Londra dhuron 10 pako ushqimore pér familjet ng
nevojé. Vlera e pakos 50€.

M€ 22.04.2020 familja Preniqi nga fshati Hade dhuron 1000kg miell pér familjet n&
nevojé. Vlera e pakos 50€.

M& 23.04.2020 Kryetari i Komunés dhuron 33 pako ushqimore dhe higjienike pér
familjet n&€ nevojé. Vlera e pakos 50€.

Mé 24.04.2020 u furnizuam me:

1 Alcohol 96% fitér 199
2 Dorza josterile 1x100 Medium copé 3000
3 Maska kirurgjikale copé 7000
4 Uniforma mbrojtése komplet copé 400

“Mjetet mbrojtése pér personel” &shté projekt i vendimit me nr.I- 40 t& datés 24.03.2020
nga Kuvendi Komunal Obiliq né vleré prej 15,000.00€. Kontrata éshté lidhur mé
23.04.2020 ng vleré prej 13,686.01€.

ME 24.04.2020 me kérkesg t& MSH, ekipet shéndetésore nga Komuna e Obiligit
vazhdojn€ punén né Aeroportin e Prishtinés “Adem Jashari”, pér kontrollimin e
pasagjerve. Dy ekipe shéndetésore do jen& n& Aeroportin e Prishtings ¢do t& tretén dité.

Mg 24.04.2020 nj& i karantinuar né Qendrén e Studentéve nga Komuna e Obiligit, pas
testimit rezulton negativ.



ME 27.04.2020 u bé shpérndarja e 127 pako ushqimore dhe higjienike pér komunitetin
RAE né Plemetin nga OJQ Ballkan Sunfllowers. U ndihmuan edhe 40 fémijé me pako
shkollore t& po kétijé komuniteti.

Nga USAID u furnizuam me 200 pako higjienike per familjet n& nevojé . vlera e pakos
20€.

Mé 29.04.2020 IOM bén shpé&rndarjen e pakove ushqimore dhe higjienike pér 29 familje
t€ komunitetit RAE, 1 boshnjak dhe njé serbe. Vlera e pakos &sht& mbi 300€ varsisht nga
antarg e familjes dhe &shté pako tremujore.

Me 30.04.2020 Relief [slamik mbéshteti familjet n& nevojé me 100 pako ushqimore.
Vlera e pakos 20€.

ME 01.05.2020 testohet njé& banoré i Obiliqit. Pas testimit né Klinikén n& Klinikén
Infektive i dyshuari rezulton negativ,

Me 02.05.2020 njé i dyshuar me infeksion COVID 19 rezulton negativ.

Me datén 03/05/2020 UNICEF vendos njé tendé né oborrin e QKMF-Obiliq me hapsir
prej 30m,.

Me datén 04/05/2020 fillon punén shérbimi i vaksinimit pér fémijét. Vaksinimi do béhet
né& objektin ndihmés & ndarg nga mjekésia familjare sipas rekomandimeve t& IKSHPK ku
jan€ njoftu t€ gjithé prinderit pérmes mesazheve televizive, rrjeteve sociale, thirtjes
telefonike. Me daté  04/05/2020 fillon vaksinimi i rregullt pér fémijet e grup moshave t&
caktuara prej 2 muaj deri 18 muaj kurse vaksinimi i nxénésve t& klasave t& 1,VI dhe XII
&sht€ kryer pér vitin shkollor 2019/2020 né t& gjitha shkollat e Komunés s& Obiligit.

Masat e ndérmara nga shérbimi i vaksinimi,t késhilla pér vaksinim, COVID-19, mbajtja e
distancgs s& prindérve, mbajtja ¢ maskave, lejimi i vetem njérit prind n& vaksinim, matja
e temperaturés fémijut, nénés, dhénja lifletave pér COVID-19 té dizajnuara nga UNICEF.

Mé 04.05.2020 njé banor i dyshuar me COVID 19 rezulton negativ pas testimit.
Mg 05.05.2020 tri ekipe shéndetésore nga Komuna e Obiligit mbéshtetén Aeroportin e
Prishtings “Adem Jashari” n€ kontrollimin e 150 pasagjeréve t& ardhur nga shtetet

Skandinave.

ME 07.05.2020 ekipa shéndetésore bén transportimin e njé banori t& Obiligit né shtéping
e tij&€ nga karantinimi n& Qendrén e Studentéve Prishtiné.

Mg 07.05.2020 Fondacioni “Freskia” ndihmon Komunén e Obiligit me 500 maska t&
punuara nga nénat vetéushqyese.



Me 07.05.2020 vendosém dy Tunele, Porta Dezinfektuese né Komunén toné. Njéra Porté
u vendos né€ QKMF e tjetra né Sheshin e qytetit.

Mé 08.05.2020 AQH e mbéshtetur nga Agjencia Zvicérrane pér Bashképunim (SDC)
mbéshtet familjet né nevojé me 158 pako ushgimore dhe 158 pako higjienike, gjithseijt
316 pako. Vlera e njerés pako &shté 20 €.

M¢ 09.05.2020 u b& Dezinfektimi pér heré t&€ 4 né Komunén e Obiligit.

U Dezinfektuan t& gjitha objektet Shéndetésore, Autoambulancat, Komuna, QKRC,
Stacioni I Policisg, veturat zyrtare t& policisé, QPS, t& gjitha Banesat Kolektive né
Plemetin dhe Obiliq, Barakat né Plemeting, Qendra e Punsimit.

Mjetet pér kété projekt jané ndaré nga Kuvendi Komunal Obiliq i vendimit me nr. [-40 &
dat&s 24.03.2020, kontratg e lidhur mé 03.04.2020 ng vlerg prej 24,500.00€ .

ME 09.05.2020 u konfirmu rasti i paré i infektuar me COVID-19 né Komunén e Obiliqit.
E infektuara ishte puntore-infermiere e Spitalit privat né Prishting.

Mg 10.05.2020 u testuan 4 antarét e ngushté t& t& infektuarés. Pas testimit t& béré né
Klinikén Infektive t& gjithé rezultuan negativ. Rekomandohet familja t& vetéizolohet dhe
pas 14 dite do t& ritestohen prap.

Mg 11.05.2020 UNICEF mbéshtet QKMF né& Obilig, QMF né Milloshevé dhe QMF né
Plemetin me nga njé pako t& madhe higjienike. Viera e pakos 100€.

Mbéshtetén po ashtu programin “vizitat shtépiake pér nénén dhe fémiun deri né moshén 3
vjegare” me 40 pako higjienike pér famiije dhe 40 pako higjienike fémijéve. Vlera e
pakos 50€.

Mg 12.05.2020 Shtetet e Bashkuara Arabe mbéshtesin me 150 pako familjet né nevojé té
Komunés s€ Obiligit. Vlera e pakos 50€.

Mg 12.05.2020 u testuan n& Klinikén Infektive edhe 4 persona t& familjes t& & infektures
me COVID 19 me datén 09.05.2020. Pas testit t& béré t& gjithé rezoltuan negativ.
Rekomandohen t& vetéizolohen pér 14 dité.

Mg 14.05.2020 me kérkesé t& MSH, MAPL, caktohet njé zyrtare (gjinisé femrore) nga
Qendra pér Puné Sociale t& kujdestarojé n& Qendrén e Studentéve pér trajtimin e rasteve
t€ viktimave t&€ dhunés né familje ku nj& pjesé e Qendrés sé Sdudentéve &shté siguru nga
MSH pér karantinimin e viktimave t& dhunés né familje.
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Mé 15.05.2020 me kérkesé t&€ MSH, né ora 22:00, dérgohet njé ekipé shéndetésore pér
kontrolimin e pasagjeréve né Aroportin e Prishtings “Adem Jashari”.

Mé 15.05.2020 pérfundon aplikimi pér pakon fiskale Masal5. N& Komunén e Obiliqit
deri mé& 16.05.2020 kané apliku gjithsej 808 aplikant. 643 veta kang apliku n& ményré
fizike dhe 1650nline. Faza e par€ dhe e dyté e aplikimit ka pérfundu me sukses. Pesé
zyrtarét e QPS kané punu né vazhdimsi, ¢do dité pune.

Me 16.05.2020 UN, mbéshtet familjet n€ nevojé me 50 pako ushgimore dhe 40 pako
higjienike, gjithsejt 90 pako. Vlera e pakos &shté S0€.

M& 17.05.2020 testohet edhe njé banoré nga Komuna e Obiligit. Pas testimit n& Klinikén
Infektive i dyshuari rezulton negativ,

Mg 18.05.2020 “Risi Com™ Obiliq, mbéshtet me 50 pako ushgimore familjet n& nevojé.
Vlera e pakos 50€.

Me 18.05.2020 u ndihmuan 40 familje t& komunitetit RAE n& Plemetin. Pakot ushgimore
dhe higjienike u siguruan nga OJQ ” ROMACTED”.

Situata epidemiologjike me Covid-19 ne Komunén e Obiligit &shté e qeté, gjaté periudhés
prej layjmérimit t& paré né Kosové me Covid-19 né Komunén toné vetém 2 raste jang
pozitive kurse t& gjitha rastet tjera kan& rezultuar negative (25 raste t& testuara negative).
Rekomandimet dhe masat mbrojtése nga IKSHPK, MSH jané duke u respektu t& gjitha.

Me respekt!



